
2 0 2 1
V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  

Č E S K O M O R A V S K Ý  S V A Z  Z E M Ě D Ě L S K Ý C H
P O D N I K A T E L Ů

www.cmszp.cz /  +420 227 010 354   /  info@cmszp.cz
Slezská 100/7,  Praha 2,  12000



02 Úvodní slovo předsedy

03 Profil Organizace -Základní informace

04 Kontaktní informace

05 Organizační struktura

08 Členská základna

10 Činnosti orgánů - Valná hromada

12 Úzké vedení svazu

13 Předsednictvo

14 Dozorčí rada

14 Předseda svazu

15 Zpráva o čerpání rozpočtu za období 2021

18 Zastoupení svazu - národní

21 Zastoupení svazu - mezinárodní

25 Aktivity

26 Spolupracující organizace

 

O B S A H

 0 1



.

Vážení členové svazu,

vážení kolegové a vážené kolegyně,

tyto řádky píši s krátkým ohlédnutím za uplynulým rokem, za rokem 2021. Dalo by se

říci, že to byl rok, který byl výrazně ovlivněn děním v roce předchozím, tedy

trvajícími omezeními a opatřeními v návaznosti na COVID 19.

Pokud jde o aktivity ČMSZP, měli jsme konečně možnost se setkat na Valné

hromadě osobně. Zástupci ministerstva zemědělství vám při této příležitosti

představili projednávání Strategie a zástupce Státního zemědělského intervenčního

fondu nás informoval o monitoringu našich zemědělských ploch za pomoci

družicového systému (systém MACH).

I tak se mnohá setkání přesunula na online platformu. Nicméně očekávám, že

některé platformy online s námi i nadále zůstanou, má to svá pozitiva i úskalí.

Osobně jsem byl na asi stovce online jednání a i přesto, že jsem se opět zlepšil v IT

dovednostech a uvědomuji si ekonomické i ekologické pozitivní dopady těchto

online jednání, stále preferuji osobní setkávání a interakci. I proto jste nás mohli

navštívit na výstavě Země živitelka, Den zemědělce nebo na aktivitách spojených s

prezentací zemědělství a farem dětem a školám.

Rok 2021 byl i rokem volebním a po zvolení nové vlády jsme nesmírně rádi, že se

nám společně s ostatními nevládními organizacemi podařilo zajistit navýšení

kofinancování nové SZP, která by se měla započít v lednu 2023. 

Zároveň to byl rok, kdy jsme se museli rozloučit s mnoha našimi kamarády, kolegy,

spolupracovníky a členy. Nemohu zapomenou na Bohumila Kudlu, Františka

Mikoláše a Miroslava Jana Buchtu, který mi byl při předsednictví svazu dlouholetou

oporou.  Na začátku roku 2022 jsme náhle přišli i o našeho dlouholetého člena a

předsedu ČSCHMS Martina Tichého.

I z tohoto důvodu a také díky okolnostem, které započaly v roce 2022 Vám chci

popřát zdraví, mír a úspěch v dalších letech.

Ing. František Winter,                               

předseda ČMSZP                                   

02



P R O F I L  O R G A N I Z A C E
Z Á K L A D N Í  I N F O R M A C E

Českomoravský svaz zemědělských podnikatelů (dále jen Svaz) je založen podle

ustanovení § 9a zákona č. 83/1990 Sb. o sdružování občanů, ve znění pozdějších

předpisů. Svaz je samostatnou právnickou osobou, která je dobrovolnou, nezávislou,

zájmovou a nepolitickou organizací, sdružující právnické a fyzické osoby, které realizují

svoji podnikatelskou činnost v zemědělské výrobě, ve zpracování, obchodu a ve

službách zemědělství. Svaz je dále organizací sdružující zejména fyzické a právnické

osoby – podnikatele v zemědělství a z tohoto titulu vykonává všechny funkce s tím

spojené, včetně kolektivního vyjednávání a uzavírání kolektivních smluv vyššího stupně. 

 

 

Svaz především vykonává tyto činnosti:

 
·  Hájí a prosazuje hospodářské, sociální a jiné zájmy svých členů, obstarává a zabezpečuje pro ně informační

a poradenský servis.

 

· Zastupuje své členy při jednání s Parlamentem České republiky – Poslaneckou sněmovnou i Senátem,

ministerstvy a Vládou České republiky, s krajskými a obecními úřady všech stupňů, s dalšími státními orgány

a institucemi.

 

· Prosazuje rovnoprávné podmínky podnikání v zemědělství vůči ostatním podnikatelským subjektům,

podporuje vznik a činnost odbytových a zpracovatelských družstev a společností, a podílí se na všestranném

rozvoji venkova.

 

·   V zájmu své činnosti a na podporu svého poslání může též podnikat nebo vykonávat jinou vedlejší

hospodářskou výdělečnou činnost, zejména zprostředkování obchodu a služeb pro své členy, nebo

poskytování služeb ekonomického, organizačního a technického poradenství.

 

·  Pořádá nebo se podílí na pořádání výstav, vědeckých a osvětových akcí, provozuje propagaci členů

 a publikační činnost s cílem oslovení a seznamování veřejnosti s problematikou českého zemědělství.

 

·   Zaměřuje se také na mladé zemědělce s cílem posílení Svazu.

 

·   Předmět činnosti Svazu je průběžně dále konkretizován a specifikován usneseními orgánů Svazu,

 a to zejména Valné hromady a Předsednictva Svazu.

0 3



K O N T A K T N Í
I N F O R M A C E

Kontaktní informace:

Název organizace:     Českomoravský svaz zemědělských podnikatelů

Sídlo:                            Slezská 7, 120 00 Praha 2

Kancelář svazu:          Slezská 7, 120 00 Praha 2

IČ:                                  14888220

Datová schránka:       k5o5xa

Kontaktní osoba:       Ing. Karolína Menclová, ředitelka svazu

Email:                           info@cmszp.cz  

Telefon:                        +420 227 010 354

Mobil:                           +420 602 542 602

Webové stránky:        http://www.cmszp.cz

Spisová značka:         L1074 vedená u Městského soudu v Praze

Datum vzniku:            14.září 1990

Právní forma:             Odborová organizace a organizace zaměstnavatelů      

 

 

0 4



O R G A N I Z A Č N Í
S T R U K T U R A

 
 

 

Organizační struktura

 

Nejvyšším orgánem Svazu je Valná hromada. Každý člen Svazu v ní může být zastoupen

svým statutárním nebo zmocněným zástupcem. Valnou hromadu svolává na základě

rozhodnutí předsednictva předseda Svazu, který řídí její jednání. V jeho nepřítomnosti

tak činí jeden z místopředsedů nebo jiný pověřený člen předsednictva. Výkonným

orgánem Svazu je Předsednictvo. To řídí jeho činnost mezi zasedáními valné hromady

ve všech věcech, které nejsou stanovami svěřeny do výlučné pravomoci valné hromady,

nebo jiným orgánům Svazu. Předsednictvo ze svého středu volí předsedu Svazu, prvního

místopředsedu s dva až čtyři místopředsedy. Předseda je statutárním orgánem Svazu, je

současně předsedou valné hromady a předsednictva, řídí jejich jednání a zajišťuje

běžnou činnost Svazu. Úzké vedení Svazu je poradním orgánem Předsedy Svazu a dle

stanov je složeno z předsedy Svazu, prvního místopředsedy, místopředsedů, předsedy

dozorčí rady a ředitelky Svazu. Dozorčí rada je nejvyšším kontrolním orgánem Svazu,

který provádí průběžný a periodický dozor nad jeho činností. Při své činnosti je nezávislá

a odpovídá za svoji činnost pouze valné hromadě.

 

 

 

 

Orgány Svazu:

 

· Valná hromada

· Předsednictvo

· Předseda

· Úzké vedení

· Dozorčí rada

 

 

 

 

 

 

 

0 5



7
SETKÁNÍ ČLENŮ ÚZKÉHO

VEDENÍ A DOZORČÍ RADY

Celkově jsme zajistili 5

videokonferencí a další 2 fyzická

setkání. Interní komunikace díky

opatřením zabraňujícím šíření

COVID 19 se přesunula na telofon. 

O R G A N I Z A Č N Í  S T R U K T U R A   0 6



O R G A N I Z A Č N Í  S T R U K T U R A  P O  V O L E B N Í  V A L N É  H R O M A D Ě  0 7



ČLENSKÁ
ZÁKLADNA
Svaz měl k 31. 12. 2021 celkem 100 registrovaných 

členů .  Členská základna se snížila během roku 

díky prodejům, generační obměně nebo zrušenému podnikání. 

Nicméně přibili i noví členové. Nelze opomenout i přidruženého člena Český svaz

chovatelů masného skotu. Celkový počet členů ČSCHMS je aktuálně na 1128.  

GRAF PROCENTICKÉ ZASTOUPENÍ ČLENŮ ČMSZP 

DLE JEDNOTLIVÝCH KRAJŮ  K 31.12.2021

JIH
O

ČESKÝ

JIH
O

M
O

RAVSKÝ

KARLO
VARSKÝ

KRÁLO
VEH

RAD
ECKÝ

LIB
ERECKÝ

M
O

RAVSKO
SLEZSKÝ

O
LO

M
O

UCKÝ

PARD
UBIC

KÝ

PLZEŇ
SKÝ

PRAH
A

STŘED
O

ČESKÝ

ÚSTECKÝ

VYSO
ČIN

A

ZLÍN
SKÝ

20 

15 

10 

5 

0 

0 8

14
KRAJŮ

ČMSZP zastupuje členy celkem ze 

14 krajů. 



ČLENSKÁ
ZÁKLADNA

Svaz má zastoupení ve všech 14 krajích, Nejsilnější zastoupení  členské

základny ČMSZP má aktuálně v Olomouckém kraji. Nejméně členů je na

Karlovarsku. V rámci aktivit svaz připravuje každý týden přehled informací

ve formě newsletteru, další informace lze nalézt na facebooku, webu a

youtube kanále. Čím dál častěji členská základna začíná využívat

individuální dotazování na kancelář svazu. Zastoupení ekologických a

konvenčních zemědělců je téměř 1:1.

  

Na webu všichni členové naleznou k dispozici pracovní verze dokumentů,

které se projednávají v rámci pracovních skupin na MZe i MŽP. Ty jsou

zpřístupněny pouze pro členskou základnu. K dispozici jsou i prezentace z

proběhlých školení a konferencí zaměřených na aktuální problematiku.

Jednotliví členové po domluvě mohou absolvovat osobně či online pracovní

skupiny,  

Kromě toho se členská základna může obrátit se svými dotazy, stížnostmi i

podněty na kancelář svazu nebo na předsednictvo svazu. 

Svaz každoročně vyjednává a uzavírá kolektivní smlouvu vyššího stupně s

odbory, která upravuje individuální a kolektivní vztahy mezi

zaměstnavatelem a zaměstnanci a jejich vzájemná práva a povinnosti.

 0 9



Č I N N O S T I  O R G Á N Ů
V A L N Á  H R O M A D A

 

 

Valná hromada

 

Valná hromada je nejvyšším orgánem Svazu. Schází se podle potřeby, nejméně 

však jednou za kalendářní rok. Mezi hlavní úkoly Valné hromady patří:

· Schvalovat programové zaměření činnosti Svazu.

· Volit a odvolávat členy předsednictva a dozorčí rady.

· Schvalovat stanovy a jejich změny.

· Stanovit výši členských příspěvků a jejich změnu.

· Schvalovat rozpočet a výsledek hospodaření Svazu.

· Schvalovat výroční zprávu předsednictva o činnosti předsednictva a zprávu 

  dozorčí rady o hospodaření a činnosti Svazu.

· Rozhodovat o hospodářské činnosti Svazu.

· Rozhodovat o podstatných stížnostech členů.

· Rozhodovat o ukončení činnosti Svazu.

 

 

V roce 2021 se Valná hromada konala ve Vestci u Prahy. Všichni členové v souladu s

nařízeními vlády zabraňujícími šíření COVID-19 se mohli účastnit v prezenční formě. 

 

Zápis naleznete na webu ČMSZP.

 

 

 

 

 

 

 

1 0



V A L N Á  H R O M A D A
2 0 2 1

 

Veškerá schválená usnesení z 9. listopadu 2021:
 

 

1.    Zpráva o činnosti Svazu za rok 2020 a Výroční zprávu za rok 2020

2.    Zpráva o činnosti Dozorčí rady Svazu za rok 2020

3.    Zpráva o hospodaření Svazu v roce 2020

4.    Účetní závěrku Svazu za rok 2020 s hospodářským výsledkem ziskem ve

výši 300 339,79 Kč. S tím, že došlo k rozdělení hospodářského výsledku na

daň z příjmu právnických osob a zbylá částka bude převedena na účet 931 16

nerozdělený zisk roku 2020.

5.    Valná hromada vyslovuje souhlas se změnami Stanov, Jednacího řádu a

vnitřní směrnice.

6.    Výsledek volby předsednictva, úzkého vedení a dozorčí rady vč.

stanovení počtu členů v jednotlivých orgánech svazu pro tento mandát vč.

krácení mandátů (viz str. 13)
 

 

1 1  



Ú Z K É  V E D E N Í  S V A Z U
2 0 2 1

Úzké vedení Svazu je poradním orgánem Předsedy Svazu. Mezi jeho

hlavní úkoly patří zpracovávat plán práce Svazu, navrhovat zastoupení

jednotlivých členů Svazu v komisích, radách a dalších orgánech, kde

má Svaz zastoupení (např.  MZe, UZEI, PGRLF, SZIF nebo zahraniční

organizace ELO a COPA GEOPA). Připravuje program na konání

předsednictva. V roce 2021 se úzké vedení sešlo v rámci online

platformy a fyzických jednání celkem sedmkrát.

1 2  



P Ř E D S E D N I C T V O
2 0 2 1

Předsednictvo je výkonným orgánem Svazu a řídí jeho činnost mezi zasedáními

valné hromady ve všech věcech, které nejsou stanovami svěřeny do výlučné

pravomoci valné hromady, nebo jiným orgánům Svazu. K realizaci jeho poslání

a úkolů zřizuje sekretariát, který řídí předsednictvem jmenovaný ředitel.

Do pravomoci předsednictva zejména náleží:

 
·   Připravovat a zajišťovat zasedání Valné hromady.

·   Volit a odvolávat ze svého středu předsedu a místopředsedy Svazu.

· Vytvářet pomocné orgány Svazu, nezbytné k zajištění činnosti

předsednictva a Svazu.

·  Schvalovat funkce v aparátu včetně tajemníka/ředitele Svazu a rozhodovat 

                o zaměstnaneckých vztazích.

·   Stanovit návrh odměn členům orgánů Svazu.

·    Rozhodovat o všech věcech Svazu, které nejsou ve výlučné pravomoci

valné hromady.

·   Organizovat a řídit provozování vlastní podnikatelské činnosti Svazu.

·   Zřídit pro zajištění své činnosti Svazovou kancelář.

 

PŘEDSEDNICTVO se v roce 2021 setkalo celkem 3x, a to online i osobně. V

průběhu Valné hromady konané v listopadu došlo ke zvolení 10 členů, z

toho 5 osob obhájili svoji funkci a dalších pět osob je v předsednictvu

nových. 

 

 

 

1 3  



D O Z O R Č Í  R A D A
2 0 2 1

Dozorčí rada je nejvyšším kontrolním orgánem Svazu, který provádí průběžný

a periodický dozor nad jeho činností. Při své činnosti je nezávislá a odpovídá 

za svoji činnost pouze valné hromadě. Dozorčí rada se vyjadřuje k plnění

rozpočtu a k účetní závěrce, k návrhům na rozdělení zisku nebo na úhradu

ztráty Svazu. Předsedou dozorčí rady byl Ing. Kamil Surovík, který nově

úspěšně kandidoval do předsednictva a na jeho pozici ho vystřídal dlouholetý

místopředseda Dozorčí rady Petr Kubal.  

 

Dozorčí rada se pravidelně účastnila porad úzkého vedení i předsednictva

a úzce spolupracovala s Ing. Turzovou, účetní svazu.

1 4  

P Ř E D S E D A  S V A Z U
2 0 2 1

P ř e d s e d o u  s v a z u  b y l  v  p r ů b ě h u  r o k u  2 0 2 1  I n g .  F r a n t i š e k  W i n t e r ,  k t e r ý
v  r á m c i  v o l e b n í  V a l n é  h r o m a d y  u s p ě l  i  n a  d a l š í  v o l e b n í  o b d o b í ,
P r o t i k a n d i d á t k a  s e  k a n d i d a t u r y  v z d a l a .   

P ř e d s e d a  j e  s t a t u t á r n í m  o r g á n e m  S v a z u ,  j e  s o u č a s n ě  p ř e d s e d o u  V a l n é
h r o m a d y  a  p ř e d s e d n i c t v a ,  ř í d í  j e j i c h  j e d n á n í  a  z a j i š ť u j e  b ě ž n o u
č i n n o s t  S v a z u .

V y s t u p u j e ,  j e d n á  a  č i n í  z á v a z n é  p r á v n í  ú k o n y  j m é n e m  S v a z u .  
Ř í d í  a  o r g a n i z u j e  p r á c i  s e k r e t a r i á t u  S v a z u .



Z P R Á V A  O  Č E R P Á N Í  R O Z P O Č T U
Z A  O B D O B Í  O D  1 .  1 . 2 0 2 1  D O

3 1 .  1 2 .  2 0 2 1

 

VÝNOSY                                                                                                       2 001 469,60 Kč

Členské příspěvky 2020 - PO                                                             452 539,06 Kč

Členské příspěvky 2020 - FO                                                              128 632,70 Kč

Tržby z prodeje služeb (realizace akcí)                                              68 325,60 Kč

Dary                                                                                                          45 000,00 Kč

Úroky z BÚ měsíční                                                                                         11,91  Kč

Úroky ze spořícího účtu                                                                               731,33 Kč

Ostatní                                                                                                          7 513,78 Kč

Realizace projektů 1 500 848,90 z toho:

Dotace Mze - NNO 2021                                                                    517 273,00 Kč

Dotace Mze - 10.D 2021                                                                     781 442,22 Kč

1 5  



Z P R Á V A  O  Č E R P Á N Í  R O Z P O Č T U
Z A  O B D O B Í  O D  1 .  1 . 2 0 2 0  D O

3 1 .  1 2 .  2 0 2 0

 

NÁKLADY                                                                                         1 774 803,78 Kč

Spotřeba kancelářského materiálu                                         13 042,00 Kč

Telekomunikační služby                                                                  214,80 Kč

Cestovné                                                                                        57 693,92 Kč

Občerstvení na akcích ČMSZP                                                   14 575,00 Kč

Nájem nebytových prostor                                                       74 235,00 Kč

Služby spojené s nájmem nebytových prostor                    19 056,47  Kč

Webové a webhostingové služby                                               3 106,80 Kč

Grafické a tiskařské služby                                                         28 632,70 Kč

Poštovné a poštovní služby                                                         6 018,00 Kč

Propagační materiály                                                                 86 473,56 Kč

Přepravné na akce                                                                         3 363,00 Kč

Účetní služby, daňové poradenství                                        24 000,00 Kč

Ostatní náklady j.n.                                                                     44 300,00 Kč

Náklady na výstavy, veletrhy                                                     27 500,00 Kč

Spotřeba software do limitu                                                        1 899,00 Kč

Pronájem IT techniky                                                                 20 000,00 Kč

Přepravné na akcích                                                                       2 218,00 Kč

 

Mzdové náklady                                                                         486 981,00 Kč

Zákonné sociální náklady OSSZ                                             150 967,00 Kč

Pojištění zaměstnanců KOOPERATIVA                                      1 535,00 Kč

Pojištění majetku                                                                           3 578,00 Kč

Ostatní (náklady peněžního styku, pojištění aj.)                      6 615,07 Kč

Kurzové ztráty                                                                                  5 681,26 Kč

Dary                                                                                                  2 000,00 Kč

Příspěvky COPA - COGECA 2020                                             177 495,50 Kč

Příspěvky ELO 2020                                                                 528 400,00 Kč

 

Hospodářský výsledek                                                                  226 665,82 Kč

 

 

1 6



Z P R Á V A  O  Č E R P Á N Í  R O Z P O Č T U
Z A  O B D O B Í  O D  1 .  1 . 2 0 2 1  D O

3 1 .  1 2 .  2 0 2 1

Stav na bankovním účtu (MMB - 12201504/0600)                           31 483,95 Kč

Stav na  depozitním účtu  (MMB, 238331096/0600)                    80 008,20  Kč

Stav na bankovním účtu (ČSOB - 276770129/0300)                      213 013,62 Kč

Stav na spořícím účtu (ČSOB - 286786300/0300)                        305 516,50 Kč

Stav pokladny - hlavní                                                                            4 518,00 Kč

1 7  



ZASTOUPENÍ 
SVAZU

Svaz měl svého zástupce v poradním sboru ministra zemědělství. 

Lubomír Burkoň byl zástupcem v  poradním orgánu ministra zemědělství, a také

byl součástí úzkého vedení svazu. Po volbách byl nejvyšším orgánem zvolen jako

člen předsednictva.

Ing. František Winter a Karolína Menclová jsou aktuálně členy Monitorovacího

výboru PRV. Monitorovací výbor v rámci systému monitoringu a hodnocení

přezkoumává činnosti a výstupy spojené s plánem hodnocení programu, účastní

se práce Celostátní sítě pro venkov za účelem výměny informací o provádění

programu a projednává výroční zprávy o provádění před jejich odesláním Komisi

a vydává k nim stanovisko.

Monitorovací výbor PRV je složen ze zástupců Řídicího orgánu PRV, SZIF,

příslušných orgánů veřejné správy, tj. zástupců ministerstev (resp. řídicích orgánů),

v jejichž gesci jsou oblasti dotčené podporami PRV (např. MMR, MŽP, MPO a

další), hospodářských a sociálních partnerů, subjektů zastupujících občanskou

společnost, jako jsou partneři v oblasti životního prostředí, nevládní organizace a

subjekty zodpovědné za prosazování sociálního začlenění, rovnosti žen a mužů a

nediskriminace a s hlasem poradním také zástupci Evropské komise.

Monitorovací výbor PRV je ustanoven Ministerstvem zemědělství.

Podrobnosti týkající se složení, organizace a činnosti Monitorovacího výboru

PRV jsou uvedeny ve Statutu a jednacím řádu Monitorovacího výboru PRV. 

Z A S T O U P E N Í  S V A Z U 1 8  

NÁRODNÍ
ZASTOUPENÍ

ČESKÁ REPUBLIKA

 

PORADCE MINISTRA
ČESKÁ REPUBLIKA

 

 

MONITOROVACÍ VÝBOR PRV
ČESKÁ REPUBLIKA

 



ZASTOUPENÍ 
SVAZU

Seznam zástupců ČMSZP v  pracovních skupinách MZe, které řeší programové

období roku 2014 až 2020 včetně přechodné období a monitoring čerpání, které

je možné vyplatit do roku 2025)  je na stránkách Svazu:

http://cmszp.cz/monitorovaci-vybor-a-pracovni-skupiny-mze/. 

Pro nové programové období naleznete zástupce jednotlivých pracovních skupin

s SZP 2023+ na stránkách svazu: 

http://cmszp.cz/ostatni/2019/zastupci-cmszp-v-ps-szp-2020-spolecne-s-jejich-

kontaktnimi-udaji/.

Další důležité informace jsme pro Vás uveřejnili na našem webu:

https://cmszp.cz/ostatni/2022/vsechny-prezentace-k-projednavani-szp-2023/

Neveřejné dokumenty jsou k dispozici všem členům svazu po zadání hesla, které

lze požadovat na kanceláři svazu. Upozorňujeme, že tyto dokumenty jsou

pracovní tzn. interní a nelze předpokládat, že obsažené informace budou

konečné. V roce 2021 jsme se účastnili 26 online pracovních skupin ministerstva

zemědělství, a to k 31.12. 2021. Většina jednání proběhla v prvním čtvrtletí. Na další

tři čtvrtletí připadlo pouze 5 schůzek, poslední byla svolána po zvolení nové vlády. 

Tato schůzka byla spíše kulatým stolem, kde představitelé MZe informovali

nevládní organizace o změnách Strategického plánu SZP, který bude odeslán

později než se plánovalo (původní termín 31.12.202).  Zároveň pověřený ministr

zemědělství chtěl  vyslyšet naše největších obavy, které jsme již na v průběhu výše

umíněných vyjednávání zaslali.

Kromě těchto jednání s MZe proběhli i samostatná setkání v návaznosti na výše

zmíněné pracovní skupiny se zástupci ÚZEI, SZIF i MŽP.

Z A S T O U P E N Í  S V A Z U 1 9  

NÁRODNÍ
ZASTOUPENÍ

ČESKÁ REPUBLIKA

 

 

PRACOVNÍ SKUPINY MZE
ČESKÁ REPUBLIKA

 

http://cmszp.cz/monitorovaci-vybor-a-pracovni-skupiny-mze/
http://cmszp.cz/ostatni/2019/zastupci-cmszp-v-ps-szp-2020-spolecne-s-jejich-kontaktnimi-udaji/
https://cmszp.cz/ostatni/2022/vsechny-prezentace-k-projednavani-szp-2023/


ZASTOUPENÍ 
SVAZU

Svaz má též své zastoupení v ABK, jmenovaným zástupcem

se stal Ing. František Winter, předseda svazu. Veškeré zápisy z  ABK naleznete na

webu ČMSZP:

 http://cmszp.cz/antibyrokraticka-komise-ministerstva-zemedelstvi-abk/.

Jako každý rok, tak i v roce 2021 se podařilo uzavřít kolektivní smlouvu vyššího

stupně.  Platnost a účinnost Kolektivní smlouvy je od 1.1.2021 do 31.2.2021.

V průměru došlo ke zvýšení mezd o 3,2 %, a to i díky navýšení minimální mzdy.

Odborová organizace původně navrhovala růst mezd o 6 %. Dále bylo pro

následující rok požádáno (MPSV) o rozšíření její platnosti na celé odvětví

zemědělství. Tzn., že se podmínky budou vztahovat na všechny subjekty v

zemědělském, lesním a vodním hospodářství. Znění smlouvy naleznete na 

https://cmszp.cz/kolektivni-smlouva/

V rámci pokračující spolupráce OSPZV-ASO ČR se ČMSZP rozhodlo být partnerem

projektu "Posilování sociálního dialogu v zemědělských oblastech trvale

udržitelného rozvoje zemědělství a venkova - 2.etapa", který bude ukončen v

příštím roce tj. 2022. Projekt je zaměřen na problematiku precizního zemědělství,

udržitelného rozvoje zemědělství v návaznosti na zaměstnanost a motivaci k

podnikání.

Z A S T O U P E N Í  S V A Z U 2 0  

NÁRODNÍ
ZASTOUPENÍ

ČESKÁ REPUBLIKA

 

 

ANTIBYROKRATICKÁ KOMISE
ČESKÁ REPUBLIKA

 

ODBOROVÝ SVAZ PRACOVNÍKŮ V
ZEMĚDĚLSTVÍ A VÝŽIVY -

ASOCIACE SVOBODNÝCH ODBORŮ  
ČESKÁ REPUBLIKA

 

http://cmszp.cz/antibyrokraticka-komise-ministerstva-zemedelstvi-abk/
https://cmszp.cz/kolektivni-smlouva/


ZASTOUPENÍ 
SVAZU

V Koordinačním výboru Celostátní sítě pro venkov je zástupcem ČMSZP 

Ing. František Winter a Ing. Karolína Menclová.

Svaz má také své zástupce při jednání tzv. Kulatého stolu, které pořádá ministr

zemědělství. 

Součástí pracovní skupiny k  problematice MŽP – zejména financování aktivit

spojených s požadavky OOP, AOPK a MŽP. 

V  rámci roku 2021 úzké vedení svazu pokračovalo v zasedáních a diskuzích

ohledně aktuální problematiky Strategického plánu SZP, Ekologického

zemědělství v návaznosti na evropské strategie Farm to fork a Biodiversity,  V

pravidelných intervalech jsme pracovali na uspořádání setkání odborných

nevládních organizací mimo půdu Ministerstva zemědělství, tímto počinem

započalo první jednání, která pokračují i nadále. Výstupem těchto skupin byla

vždy podpora společných témat a to napříč různými nevládními organizacemi.

Z A S T O U P E N Í  S V A Z U 2 1  

NÁRODNÍ
ZASTOUPENÍ

ČESKÁ REPUBLIKA

 

 

KOORDINAČNÍ VÝBOR CSV
ČESKÁ REPUBLIKA

 

OSTATNÍ ZASTOUPENÍ
ČESKÁ REPUBLIKA

 



ZASTOUPENÍ 
SVAZU

Organizace ELO usiluje o podporu udržitelného rozvoje a prosperitu  krajiny.

Zároveň s tím dbá na uvědomění vztahů mezi  životním  prostředím a

zemědělských náležitostech. Organizace zapojením různých zúčastněných stran

má možnost vytvářet doporučení pro politiku EU. V rámci ELO se organizují

setkání klíčových aktérů z různých odvětví a tvůrců  politiky venkova na místní,

regionální, národní i evropské úrovni. Jeho schopnost dělat toto vše zajišťuje ELO

svou jedinečnou pozici mezi skupinou odborníků  ze  zemědělství, životního

prostředí a z oblasti venkova. ELO zaměřuje svou práci a činnosti směřující k osmi

hlavních otázkách evropského významu:

1) Životní prostředí

2) Obnovitelné zdroje energie

3) Voda

4) Zemědělství a rozvoj venkova

5) Postavení soukromého majetku a společností

6) Lesnictví

7) Rozšíření

8) Obchod

V loňském roce proběhlo jednání s novým členem ČMSZP, který souhlasil s bližší

spoluprací a zastupováním svazu na těchto setkáních.

Z A S T O U P E N Í  S V A Z U 2 2

MEZINÁRODNÍ
ZASTOUPENÍ

EVROPSKÁ UNIE

 

 

ELO
BRUSEL, BELGIE

 



ZASTOUPENÍ 
SVAZU

(dále jen Geopa) je skupina, která zastřešuje organizace zemědělských

zaměstnavatelů v Evropské unii. Českomoravský svaz zemědělských podnikatelů

je jejím členem již řadu let.

Geopa je na základě svých stanov oprávněna zastupovat na evropské půdě

zaměstnavatele zemědělských pracovníků z členských států EU. Své cíle a svou

politiku určuje během členských schůzí  a  seminářů.  Je podřízena prezídiu Copa

avšak prezídium může zamítnout postup Geopy pouze pokud Geopa jedná v

rozporu se svých mandátem.

V souladu s konzultačními procedurami stanovenými TFEU, Geopa předkládá svá

stanoviska Evropské komisi v oblastech  návrhů právních předpisů a směrnic

upravujících sociální politiku. V případě potřeby Geopa předkládá též předběžné

posouzení dopadu návrhu daných politických rozhodnutí.

V rámci 2letého volebního období byla v roce 2021 nově zvolena do úzkého

vedení Ing. Karolína Menclová. Jedná se o druhé volební období. Zásadními

tématy roku 2021 bylo zajištění bezpečného volného pohybu sezónních

pracovníků i BOZP a atraktivita zemědělství pro zaměstnance.

Aktuálně se diskutuje i téma ženské rovnosti, sociální podmíněnosti SZP  a

minimální mzdě napříč EU. Nově se řeší budoucí potřeby dovedností u

zaměstnanců a managerů (v návaznosti na tzv. IV. průmyslovou revoluci).

Z A S T O U P E N Í  S V A Z U 2 3

MEZINÁRODNÍ
ZASTOUPENÍ

EVROPSKÁ UNIE

 

 

GEOPA COPA
BRUSEL, BELGIE

 



ZASTOUPENÍ 
SVAZU

Priority pro rok 2021 a 2022

Zaměstnanost – zmírnění nedostatku pracovních sil a podpora udržitelného růstu

Směrnice o transparentních a předvídatelných pracovních podmínkách, zvláště

relevantní pro sociální dimenzi Společné zemědělské politiky.

Sledování implementace směrnice o vysílání pracovníků.

Minimální mzdy – zajištění role sociálních partnerů na vnitrostátní úrovni oproti

mzdám v celé EU

• Sledovat jednání v trialogu o směrnici o slušné minimální mzdě mezi Evropským

parlamentem, Radou a Evropskou komisí.

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci – spolupráce na systému OiRA s EFFAT a

EU-OSHA. Propagace nástroje OiRA ve světle nové sociální podmíněnosti.

Celoživotní vzdělávání – podpora adekvátních rámců pro zvyšování kvalifikace

zemědělské pracovní síly

Celoživotní učení: Koordinace Paktu pro dovednosti v zemědělsko-

potravinářském ekosystému s Copa-Cogeca a FoodDrinkEurope organizováním

setkání pracovní skupiny, 

Posílit spolupráci mezi FEDE a Geopa-Copa v oblasti zemědělských osnov.

Odvětvový sociální dialog - Zajištění reprezentativnosti sociálních partnerů ....

Z A S T O U P E N Í  S V A Z U 2 4

MEZINÁRODNÍ
ZASTOUPENÍ

EVROPSKÁ UNIE

 

 

GEOPA COPA
BRUSEL, BELGIE

 



Českomoravský svaz zemědělských podnikatelů v rámci roku 2021 byl výrazně omezen

opatřeními, která zabraňovali šíření COVID19, nicméně na online platformě se účastnil

přes stovku videokonferencí a přednášek. 

 

Přednášeli jsme kolegům z Albánie o příkladech dobré praxe v ČR, na jednání zástupců

inspektorátu práce, odborů a zaměstnavatelů vyslechli novinky o nových nástrojích

využívaných v době COVID19 (projekt MZe s univerzitami - Buď SUPERHRDINA). Setkali

jsme se s kolegy z Itálie, Španělska, Švédska a Belgie v návaznosti na agendu spojenou s

GEOPA COPA,  Komunikovali jsme o návštěvě s kolegy z Polska a Slovenska a Lotyšska,

bohužel tyto návštěvy se prozatím museli posunout (doufejme na rok 2022).

 

Kromě akcí které Svaz pořádal a spolupořádal, se nám podařilo zajistit přednášku a

workshop pro studenty Střední školy hospodářské a lesnické ve Frýdlantu. Akci pro děti

mateřských a základních škol v 5 krajích. A to díky podpoře MZe. Zároveň jsme

uspořádali soutěž pro děti se zaměřením na živočišnou výrobu a ekologické

zemědělství. 

 

Také jste nás mohli navštívit na stánku při výstavě Země živitelka a na Kameni.

Vítěze soutěží naleznete na našem webu, facebooku i youtube kanále.

 

 

 

 

A K T I V I T Y

2 5  



S P O L U P R C U J Í C Í
O R G A N I Z A C E

2 6  



S P O L U P R C U J Í C Í
O R G A N I Z A C E

26


